
                   
 

 
 
 

Associazione dei Comuni Toscani - Viale Giovine Italia 17, 50122 Firenze 

Tel +39 055 2477490 - posta@ancitoscana.it - pec@ancitoscana.com - www.ancitoscana.it - C.F. 84033260484 - P.I. 01710310978 

 

Decreto del Direttore Generale prot. N. 166/24/I del 1° luglio 2024 
 
 
Oggetto: adozione nuovo Regolamento del personale 

 
 

IL DIRETTORE 
 
 
Premesso che 
 

● Si è reso necessario rivedere il Regolamento del personale in vigore dal 2018 alla luce del nuovo 
CCNL, in modo da renderlo coerente con quest’ultimo 

● Si è reso altresì necessario, poiché ormai risalente a sei anni fa,  renderlo più rispondente 
all’attuale organizzazione dell’Associazione  

 
Considerato che 
 

● La stesura del nuovo Regolamento ha costituito obiettivo di performance dell’anno 2023 per il 
Settore “Risorse Umane e organizzazione” e che tale obiettivo è stato raggiunto; 

● La bozza del Regolamento ad oggetto è stata inviata alle RSU, con le quali si è poi avuto un 
confronto nel merito dei punti da chiarire; 

● Il suddetto confronto con  le RSU ha avuto esito positivo rispetto al testo a queste sottoposto 
 
 
Tutto ciò premesso  
 
 

DECRETA 
 

 
● di adottare il nuovo Regolamento del personale, da ritenersi in vigore dal primo giorno del 

mese successivo alla sua approvazione 
● di darne la massima diffusione fra i dipendenti 
● di pubblicarlo sul Portale Trasparenza di Anci Toscana 

 
 
 
Il Direttore  
Simone Gheri 

 


